
ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от 26.12.2014 № 586 
г. Ярославль 

Об обеспечении первоначальной 
постановки граждан 1998 года 
рождения на воинский учет 

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении 
Положения о воинском учёте», в связи с проведением в январе - марте 
2015 года на территории Ярославской области первоначальной постановки на 
воинский учёт граждан 1998 года рождения и в целях качественного обеспе-
чения её проведения 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые составы комиссий городских округов и му-
ниципальных районов Ярославской области по первоначальной постановке 
граждан на воинский учёт (далее - комиссии). 

2. Департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области 
совместно с военным комиссариатом Ярославской области организовать 
проведение медицинского освидетельствования граждан при первоначальной 
постановке на воинский учет: 

- определить перечень медицинских учреждений, в которые направля-
ются граждане, подлежащие первоначальной постановке на воинский учет, 
нуждающиеся в медицинском обследовании или лечении; 

- разработать и утвердить план по осуществлению медицинского обес-
печения проведения первоначальной постановки граждан 1998 года рожде-
ния на воинский учёт; 

- разработать и принять приказы о выделении врачей-специалистов для 
работы в комиссиях. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований области: 

- рассмотреть вопросы подготовки и проведения первоначальной по-
становки граждан 1998 года рождения на воинский учёт; 

- утвердить графики работы комиссий; 
- на период работы комиссий обеспечить отделы (муниципаль-

ные) военного комиссариата Ярославской области, расположенные на терри-
тории соответствующего муниципального образования области, оборудован-



11 

ными помещениями, отвечающими требованиям проведения первоначальной 
постановки граждан на воинский учёт, и необходимым имуществом. 

4. Контроль за исполнением указа возложить на первого заместителя 
Губернатора области - Председателя Правительства области Князькова А.Л. 

5. Указ вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



УТВЕРЖДЕНЫ 
указом 
Губернатора области 
от 26.12.2014 № 586 

СОСТАВЫ 
комиссий городских округов и муниципальных районов 

Ярославской области по первоначальной постановке граждан 
на воинский учёт 

Составы 
комиссий городского округа города Ярославля по первоначальной 

постановке граждан на воинский учёт 

Состав комиссии Дзержинского района 

Основной состав: 

Ульянов О.В. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Дзержинскому и Ленин-
скому районам города Ярославля, председатель 
комиссии (по согласованию) 

Заверткина Л.С. - фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 1», секретарь комис-
сии (по согласованию) 

Агафонова Т.А. - врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Клиническая больница № 9» 
(по согласованию) 

Аколупина О.Н. - старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Дзержинскому и Ленинскому районам 
города Ярославля (по согласованию) 

Борзунов А.Н. - врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Дзержинскому и Ле-
нинскому районам города Ярославля, врач, ру-
ководящий работой по медицинскому освиде-
тельствованию граждан (по согласованию) 



11 

Голованенко Е.А. 

Колпакова О.И. 

Корнакова Л.И. 

Максимова Ю.С. 

Романов О.В. 

Смагина Е.О. 

Сутягина Л.А. 

Резервный состав: 

Пчёлкина Н.В. 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 9» (по согла-
сованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Клиническая больница № 9» (по со-
гласованию) 

заместитель главы администрации по органи-
зационной работе и общественному самоуправ-
лению территориальной администрации Дзер-
жинского района мэрии города Ярославля (по 
согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области клини-
ческой больницы скорой медицинской помощи 
имени Н.В. Соловьёва (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 9» (по согла-
сованию) 

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 9» (по согла-
сованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Дзержинскому и 
Ленинскому районам города Ярославля, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 



11 

Заверткина Л.С 

Бикмурзин Р.Р. 

Бородина Ж.О. 

Брюхова В.Н. 

Кудрявцева Л.Б 

Оборевич С.А. 

Пальшина М.В. 

Пасечник Е.В. 

Попов Д.А. 

фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 1», секретарь комис-
сии (по согласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 9» (по согла-
сованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Клиническая больница № 9» 
(по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Клиническая больница № 9» (по со-
гласованию) 

старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Дзержинскому и Ленинскому районам 
города Ярославля (по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 9», врач, руко-
водящий работой по медицинскому освидетель-
ствованию граждан (по согласованию) 

ведущий специалист по обеспечению обще-
ственного порядка территориальной админи-
страции Дзержинского района мэрии города 
Ярославля (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области стомато-
логической поликлиники № 3 (по согласованию) 



11 

Филиппова Ю.С. - врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 9» (по согла-
сованию) 

Состав комиссии Заволжского района 

Основной состав: 

Лебедев А.Л. 

Васильева В.А. 

начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Заволжскому району горо-
да Ярославля и Ярославскому району, председа-
тель комиссии (по согласованию) 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Заволжскому району горо-
да Ярославля и Ярославскому району, секретарь 
комиссии (по согласованию) 

Величко Е.В. 

Викторов А.Н. 

заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согласо-
ванию) 

Вихарева Е.В. врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ярослав-
ской Центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

Дзёма Е.В. 

Конохова Е.В. 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Заволжскому району города Ярославля и 
Ярославскому району (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Яро-
славской Центральной районной больницы (по 
согласованию) 



11 

Копытов А.С. - врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Заволжскому району 
города Ярославля и Ярославскому району, врач, 
руководящий работой по медицинскому освиде-
тельствованию граждан (по согласованию) 

Кудрин Н.Е. - врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая пси-
хиатрическая больница» (по согласованию) 

Нуждин В.З. - врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Клиническая больница № 3» 
(по согласованию) 

Полянская Л.М. - врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 3» (по согласованию) 

Турбанов В.В. - врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согласо-
ванию) 

Резервный состав: 

Шрам М.А. - начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Заволжскому 
району города Ярославля и Ярославскому райо-
ну, председатель комиссии (по согласованию) 

Казак С.М. - фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 3», секретарь комис-
сии (по согласованию) 

Грибанов С.С. - начальник юридического отдела администрации 
района (по согласованию) 

Князева И.В. - врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согласо-
ванию) 



11 

Комичева С.В. - врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Клиническая больница № 3» (по со-
гласованию) 

Костина И.С. - врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая пси-
хиатрическая больница» (по согласованию) 

Павлова Л.М. - старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Заволжскому району города Ярославля и 
Ярославскому району (по согласованию) 

Потехин С.Ф. - врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согласо-
ванию) 

Хухарева Т.Ю. - врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Клиническая больница № 3» 
(по согласованию) 

Чупилко О.Н. - врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согласо-
ванию) 

Шибаков А.Н. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3», врач, руко-
водящий работой по медицинскому освидетель-
ствованию граждан (по согласованию) 



7 

Состав комиссии Кировского района 

Основной состав: 

Болгов С.П. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Краснопере-
копскому и Фрунзенскому районам города Яро-
славля, председатель комиссии (по согласова-
нию) 

Леханова Л.В. фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Краснопере-
копскому и Фрунзенскому районам города Яро-
славля, секретарь комиссии (по согласованию) 

Белова А.И. врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая пси-
хиатрическая больница» (по согласованию) 

Кузнецова М.О. врач-офтальмолог федерального государствен-
ного казенного учреждения «1586 военный кли-
нический госпиталь» Министерства обороны 
Российской Федерации (по согласованию) 

Куратов М.А. - врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного клинического учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Городская 
больница имени Н.А. Семашко» (по согласова-
нию) 

Максимова Т.В. врач-гастроэнтеролог государственного бюд-
жетного клинического учреждения здравоохра-
нения Ярославской области «Городская боль-
ница имени Н.А. Семашко» (по согласованию) 

Мальцев Е.В. заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

Михайлюк И.Г. врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Клини-
ческой больницы № 8 (по согласованию) 



11 

Молчанов О.Е. 

Парамонова Н.В. 

Северенчук Г.Н. 

Шумилов А.В. 

Резервный состав: 

Поспелов А.М. 

Чекаурова И.В. 

Артемьева Э.В. 

врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Кировскому, Краснопе-
рекопскому и Фрунзенскому районам города 
Ярославля, врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Кировскому, Красноперекопскому и 
Фрунзенскому районам города Ярославля 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 2» (по согласо-
ванию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по со-
гласованию) 

начальник отделения отдела военного комис-
сариата Ярославской области по Кировскому, 
Красноперекопскому и Фрунзенскому районам 
города Ярославля, председатель комиссии (по 
согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по Ки-
ровскому, Красноперекопскому и Фрунзенскому 
районам города Ярославля, секретарь комиссии 
(по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного клинического учреждения здраво-
охранения Ярославской области поликлиники 
№ 2 (по согласованию) 



11 

Захарова Л.Л. 

Костяков О.И. 

Метёлкина Т.В. 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Областная стоматологическая поликли-
ника» (по согласованию) 

врач-хирург федерального государственного ка-
зенного учреждения «1586 военный клиниче-
ский госпиталь» Министерства обороны Рос-
сийской Федерации (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по со-
гласованию) 

Павлюченко С.Е. 

Ревенко В.С. 

Самоносова Т.В. 

Светличная С.А. 

Сырунина Е.Т. 

главный специалист по обеспечению обще-
ственного порядка администрации района 
(по согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области «Городская больница 
имени Н.А. Семашко» (по согласованию) 

врач-терапевт федерального государственного 
казенного учреждения «1586 военный клиниче-
ский госпиталь» Министерства обороны Рос-
сийской Федерации, врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граждан 
(по согласованию) 

старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Кировскому, Красноперекопскому и 
Фрунзенскому районам города Ярославля 
(по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая пси-
хиатрическая больница» (по согласованию) 



10 

Состав комиссии Красноперекопского района 

Основной состав: 

Болгов С.П. 

Леханова Л.В. 

начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Краснопере-
копскому и Фрунзенскому районам города Яро-
славля, председатель комиссии (по согласова-
нию) 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Краснопере-
копскому и Фрунзенскому районам города Яро-
славля, секретарь комиссии (по согласованию) 

Белова А.И. 

Гидулянов Б.С. 

Кузнецова М.О. 

Куратов М.А. 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

глава администрации района (по согласованию) 

врач-офтальмолог федерального государствен-
ного казенного учреждения «1586 военный кли-
нический госпиталь» Министерства обороны 
Российской Федерации (по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного клинического учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Городская 
больница имени Н.А. Семашко» (по согласова-
нию) 

Максимова Т.В. врач-гастроэнтеролог государственного бюд-
жетного клинического учреждения здравоохра-
нения Ярославской области «Городская боль-
ница имени Н.А. Семашко» (по согласованию) 

Михайлюк И.Г. врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Клини-
ческой больницы № 8 (по согласованию) 



11 

Молчанов О.Е. 

Парамонова Н.В. 

Северенчук Г.Н. 

Шумилов А.В. 

Резервный состав: 

Поспелов А.М. 

Чекаурова И.В. 

Артемьева Э.В. 

врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Кировскому, Красно-
перекопскому и Фрунзенскому районам города 
Ярославля, врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Кировскому, Красноперекопскому и 
Фрунзенскому районам города Ярославля 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области клини-
ческой больницы № 2 (по согласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по со-
гласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Кировскому, 
Красноперекопскому и Фрунзенскому районам 
города Ярославля, председатель комиссии (по 
согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по Ки-
ровскому, Красноперекопскому и Фрунзенско-
му районам города Ярославля, секретарь комис-
сии (по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного клинического учреждения здраво-
охранения Ярославской области поликлини-
ки № 2 (по согласованию) 



11 

Захарова Л.Л. врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Областная стоматологическая поликли-
ника» (по согласованию) 

Канаева Г.В. главный специалист администрации района 
(по согласованию) 

Костяков О.И. врач-хирург федерального государственного ка-
зенного учреждения «1586 военный клиниче-
ский госпиталь» Министерства обороны Рос-
сийской Федерации (по согласованию) 

Метёлкина Т.В. врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по со-
гласованию) 

Ревенко В.С. врач-невролог государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области «Городская больница 
имени Н.А. Семашко» (по согласованию) 

Самоносова Т.В. врач-терапевт федерального государственного 
казенного учреждения «1586 военный клиниче-
ский госпиталь» Министерства обороны Рос-
сийской Федерации, врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граж-
дан (по согласованию) 

Светличная С.А. старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Кировскому, Красноперекопскому и 
Фрунзенскому районам города Ярославля 
(по согласованию) 

Сырунина Е.Т. врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 



13 

Состав комиссии Ленинского района 

Основной состав: 

Ульянов О.В. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Дзержинскому и Ленин-
скому районам города Ярославля, председатель 
комиссии (по согласованию) 

Куликова С.В. фельдшер государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 1», секретарь 
комиссии (по согласованию) 

Аколупина О.Н. старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской об-
ласти по Дзержинскому и Ленинскому районам 
города Ярославля (по согласованию) 

Анисимова И.В. врач-терапевт государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по 
согласованию) 

Борзунов А.Н. врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Дзержинскому и Ле-
нинскому районам города Ярославля, врач, 
руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

Жохова С.В. врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного клинического учреждения здра-
воохранения Ярославской области поликлини-
ки № 2 (по согласованию) 

Зотов А.П. глава администрации района (по согласова-
нию) 

Комиссарова Е.С. врач-невролог государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по 
согласованию) 



14 

Максимова Ю.С. 

Романов О.В. 

Уткина Э.И. 

Чернышев И.Ф. 

Резервный состав: 

Пчёлкина Н.В. 

Куликова С.В. 

Бикмурзин Р.Р. 

Бородинова Ж.О. 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области клини-
ческой больницы скорой медицинской помощи 
имени Н.В. Соловьёва (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области «Клиническая больница № 9» 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области стома-
тологической поликлиники № 3 (по согласова-
нию) 

начальник отделения отдела военного комис-
сариата Ярославской области по Дзержинско-
му и Ленинскому районам города Ярославля, 
председатель комиссии (по согласованию) 

фельдшер государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 1», секретарь 
комиссии (по согласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 9» (по согла-
сованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Ярославской области «Клиническая больни-
ца № 9» (по согласованию) 



15 

Голованенко Е.А 

Кудрявцева Л.Б. 

Макарова Е.Н. 

Марахонова Т.А. 

Метёлкина Т.В. 

Паутова М.В. 

Тихомиров А.Е. 

Чечулина Т.С. 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 9», врач, ру-
ководящий работой по медицинскому освиде-
тельствованию граждан (по согласованию) 

старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской об-
ласти по Дзержинскому и Ленинскому районам 
города Ярославля (по согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по со-
гласованию) 

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 1», секретарь 
комиссии (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджет-
ного клинического учреждения здравоохране-
ния Ярославской области поликлиники № 2 
(по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

главный специалист администрации района 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области стома-
тологической поликлиники № 3 (по согласова-
нию) 



16 

Состав комиссии Фрунзенского района 

Основной состав: 

Болгов С.П. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Краснопере-
копскому и Фрунзенскому районам города Яро-
славля, председатель комиссии (по согласова-
нию) 

Леханова Л.В. фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Краснопере-
копскому и Фрунзенскому районам города Яро-
славля, секретарь комиссии (по согласованию) 

Белова А.И. врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

Кузнецова М.О. врач-офтальмолог федерального государствен-
ного казенного учреждения «1586 военный кли-
нический госпиталь» Министерства обороны 
Российской Федерации (по согласованию) 

Куратов М.А. врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного клинического учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Городская 
больница имени Н.А. Семашко» (по согласова-
нию) 

Максимова Т.В. врач-гастроэнтеролог государственного бюд-
жетного клинического учреждения здравоохра-
нения Ярославской области «Городская боль-
ница имени Н.А. Семашко» (по согласованию) 

Михайлюк И.Г. врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Клини-
ческой больницы № 8 (по согласованию) 



17 

Молчанов О.Е. 

Молева Н.Н. 

Парамонова Н.В. 

Северенчук Г.Н. 

Шумилов А.В. 

Резервный состав: 

Поспелов А.М. 

Чекаурова И.В. 

врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Кировскому, Красно-
перекопскому и Фрунзенскому районам города 
Ярославля, врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

заместитель главы администрации района (по 
согласованию) 

старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Кировскому, Красноперекопскому и 
Фрунзенскому районам города Ярославля 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного автономно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Клиническая больница № 2» (по со-
гласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по со-
гласованию) 

начальник отделения отдела военного комис-
сариата Ярославской области по Кировскому, 
Красноперекопскому и Фрунзенскому районам 
города Ярославля, председатель комиссии (по 
согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по Ки-
ровскому, Красноперекопскому и Фрунзенско-
му районам города Ярославля, секретарь комис-
сии (по согласованию) 



18 

Артемьева Э.В. 

Захарова Л.Л. 

Костяков О.И. 

Метёлкина Т.В. 

Петров Я.В. 

Ревенко В.С. 

Самоносова Т.В. 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного клинического учреждения здраво-
охранения Ярославской области поликлиники 
№ 2 (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Областная стоматологическая поликли-
ника» (по согласованию) 

врач-хирург федерального государственного ка-
зенного учреждения «1586 военный клиниче-
ский госпиталь» Министерства обороны Рос-
сийской Федерации (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области поликлиники № 2 (по со-
гласованию) 

главный специалист по обеспечению обще-
ственного порядка администрации района 
(по согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
клинического учреждения здравоохранения 
Ярославской области «Городская больница 
имени Н.А. Семашко» (по согласованию) 

врач-терапевт федерального государственного 
казенного учреждения «1586 военный клиниче-
ский госпиталь» Министерства обороны Рос-
сийской Федерации, врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граж-
дан (по согласованию) 

Светличная С.А. старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Кировскому, Красноперекопскому и 
Фрунзенскому районам города Ярославля 
(по согласованию) 



11 

Сырунина Е.Т. - врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

Состав комиссии городского округа города Переславля-Залесского 

Основной состав: 

Авдейчик А.В. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Переславлю-
Залесскому и Переславскому району, председа-
тель комиссии (по согласованию) 

Ускирева М.И. 

Алейников В.В. 

Волкова Н.Е. 

Денисова Н.Н. 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по го-
роду Переславлю-Залесскому и Переславскому 
району, секретарь комиссии (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Джумагельдина О.К старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по городу Переславлю-Залесскому и Пере-
славскому району (по согласованию) 

Зайцева Н.Н. врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 



11 

Константинов А.Ю. - врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Костина О.Н. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница», врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

Кураева А.И. - врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Переславская центральная 
районная больница» (по согласованию) 

Разумов В.Б. - врач-дерматовенеролог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области «Переславская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

Туманов А.С. - первый заместитель главы администрации го-
родского округа города Переславля-Залеского 
(по согласованию) 

Резервный состав: 

Савин В.Ю. - начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по городу Пере-
славлю-Залесскому и Переславскому району, 
председатель комиссии (по согласованию) 

Вяхирева О.И. - медицинская сестра государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Переславская центральная районная 
больница», секретарь комиссии (по согласова-
нию) 



21 

Зайцев А.Н. 

Кузнецов А.А. 

Матвеева Ж.Л. 

Муравьева Л.А. 

Петрова Ж.Н. 

Полтко А.Н. 

Рубан О.А. 

Терновская О.В 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

врач-психиатр-нарколог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Переславская центральная 
районная больница» (по согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области «Переславская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

заместитель главы администрации городского 
округа города Переславля-Залесского (по согла-
сованию) 

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница», врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по го-
роду Переславлю-Залесскому и Переславскому 
району (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 



22 

Состав комиссии городского округа города Рыбинска 

Основной состав: 

Салов А.Н. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Рыбинску и Рыбин-
скому району, председатель комиссии (по со-
гласованию) 

Миколенко О.А. - фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Рыбинску и Рыбин-
скому району, секретарь комиссии (по согласо-
ванию) 

Волхонская Т.А. - старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по городу Рыбинску и Рыбинскому району (по 
согласованию) 

Градусова Л.Д. - врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области город-
ской больницы № 1 (по согласованию) 

Завьялов А.В. - начальник отдела дополнительного образования 
и воспитания администрации городского округа 
города Рыбинска (по согласованию) 

Карачинский А.Н. - отдела военного комиссариата Ярославской об-
ласти по городу Рыбинску и Рыбинскому райо-
ну, врач, руководящий работой по медицинско-
му освидетельствованию граждан (по согласо-
ванию) 

Кочнева Н.Н. - врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА» (по со-
гласованию) 

Лау В.Н. - врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области город-
ской больницы № 1 (по согласованию) 



23 

Лысенкова Л.М. 

Пятовский В.Ф. 

Садовникова С.А. 

Цыплакова Е.М. 

Резервный состав: 

Летов А.В. 

Соловьёва М.Г. 

Булкин С.О. 

Воронова Н.В. 

врач-психиатр государственного казённого 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Городская психиатрическая больница» 
(по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Город-
ская поликлиника № 3 им. Н.А. Семашко» (по 
согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Рыбин-
ской стоматологической поликлиники (по со-
гласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Городская поликлиника № 3 
им. Н.А. Семашко» (по согласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по городу Рыбинску 
и Рыбинскому району, председатель комиссии 
(по согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по го-
роду Рыбинску и Рыбинскому району, секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Рыбинская психиатрическая больни-
ца»(по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «ГО-
РОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА» (по согла-
сованию) 



24 

Исаев А.Р. врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области город-
ской больницы № 1 (по согласованию) 

Казакова Е.В. специалист отдела дополнительного образова-
ния и воспитания администрации городского 
округа города Рыбинска (по согласованию) 

Лаптинская Т.В. врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Рыбин-
ской стоматологической поликлиники (по со-
гласованию) 

Магомедов А.К. - врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Городской больницы № 2 им. Н.И. Пиро-
гова (по согласованию) 

Романова Л.Н. - врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Город-
ская больница № 6», врач, руководящий рабо-
той по медицинскому освидетельствованию 
граждан (по согласованию) 

Рычагова И.В. - врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА» (по со-
гласованию) 

Шантаренко В.Т. - старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по городу Рыбинску и Рыбинскому району (по 
согласованию) 

Состав комиссии Большесельского муниципального района 

Основной состав: 

Меленников А.С. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Большесельскому и Мыш-
кинскому районам, председатель комиссии (по 
согласованию) 



25 

Пиманова Г.Е. 

Виноградов С.Г. 

Мазур Е.В. 

Попова Г.В. 

Романова Е.В. 

Соловьёва С.А. 

Судаков Н.М. 

Туриашвили Г.З 

Чистяков В.Ф. 

фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Большесельскому и Мышкинскому 
районам, секретарь комиссии (по согласованию) 

первый заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

врач-психиатр государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Больше-
сельской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Больше-
сельской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

старший помощник начальника отделения отдела 
военного комиссариата Ярославской области по 
Большесельскому и Мышкинскому районам (по 
согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Больше-
сельской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
Большесельской центральной районной больни-
цы, врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан (по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти Большесельской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области Большесель-
ской центральной районной больницы (по согла-
сованию) 



11 

Янчук В.С. - врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Больше-
сельской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

Резервный состав: 

Земцев А.А. - начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Большесельскому 
и Мышкинскому районам, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Алексеева М.Ю. медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Боль-
шесельской центральной районной больницы, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

Автономова С.Н. начальник отдела культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации района (по согла-
сованию) 

Волкова Е.А. - врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Цен-
тральная районная больница им. Д.Л. Соколова» 
(по согласованию) 

Тумгоева М.Т. - врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Больше-
сельской центральной районной больницы, врач, 
руководящий работой по медицинскому освиде-
тельствованию граждан (по согласованию) 

Состав комиссии Борисоглебского муниципального района 

Основной состав: 

Масюк А.Н. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Борисоглебскому району, 
председатель комиссии (по согласованию) 

Морозова О.Б. - фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Борисоглебскому району, 
секретарь комиссии (по согласованию) 



27 

Бреклева Е.Н. заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

Веселов А.П. врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Борисоглебской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Карасёва О.В. врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области Борисоглебской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Насыров Р.У. врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Борисоглебской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Тен А.С. врач-дерматовенеролог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области Борисоглебской центральной 
районной больницы (по согласованию) 

Филиппов А.В. врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Борисоглебской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Чувикина А.В. врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области Борисоглебской центральной 
районной больницы (по согласованию) 

Чухарев А.В. врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Борисоглебской центральной районной 
больницы, врач, руководящий работой по меди-
цинскому освидетельствованию граждан (по со-
гласованию) 

Ярцева О.Р. старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Борисоглебскому району (по согласова-
нию) 



11 

Резервный состав: 

Тупикова Т.Е. начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Борисоглебскому 
району, председатель комиссии (по согласова-
нию) 

Караваева О.В. медицинская сестра государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ярославской 
области Борисоглебской центральной районной 
больницы, секретарь комиссии (по согласова-
нию) 

Кузнецов А.Н. врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Борисоглебской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Подузова С.Н. врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Борисоглебской центральной районной 
больницы, врач, руководящий работой по меди-
цинскому освидетельствованию граждан (по со-
гласованию) 

Трубаев С.А. заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

Чуркина Н.А. директор государственного казенного учрежде-
ния Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

Состав комиссии Брейтовского муниципального района 

Основной состав: 

Груздев И.И. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Брейтовскому и Некоуз-
скому районам, председатель комиссии (по со-
гласованию) 



29 

Алифанова С.Ю 

Жданова Е.Н. 

Кадырова Н.В. 

Карпов П.Б. 

Карпова Н.А. 

Крепкова Ю.Н. 

Мынова Е.А. 

Чистякова Е.Ю. 

Шушарина З.В. 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Брейтовскому и Некоуз-
скому районам, секретарь комиссии (по согла-
сованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
«Брейтовская центральная районная больница» 
(по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Брейтовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Брейтовская центральная районная больница» 
(по согласованию) 

заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Брейтовскому и Некоузскому районам (по 
согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница» (по 
согласованию) 



11 

Яковлев А.Н. 

Яковлева С.А. 

Резервный состав: 

Пегасов П.А. 

Шеремет О.Я. 

Богословская Н.В. 

Григорьева Т.А. 

Зыкова Л.М. 

Морозова А.А. 

врач-психиатр-нарколог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Брейтовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница», врач, 
руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Брейтовскому и 
Некоузскому районам, председатель комиссии 
(по согласованию) 

медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
«Брейтовская центральная районная больница», 
секретарь комиссии (по согласованию) 

врач-психиатр-нарколог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Некоузской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по 
Брейтовскому и Некоузскому районам (по со-
гласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 



31 

Пикунова И.В. врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
Некоузской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

Радионовская Е.Е. врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Некоуз-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

Суровцев С.Ю. врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Некоуз-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

Шушарин Ю.А. врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница», врач, 
руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

Состав комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района 

Основной состав: 

Симонова Т.Н. 

Абросимова О.Ю. 

начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Гаврилов-Ямскому району, 
председатель комиссии (по согласованию) 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Гаврилов-Ямскому району, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

Артемичев А.Н. врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

Белов Ю.М. врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 



32 

Горячева Е.В. 

Забаев А.А. 

Королёва С.Б. 

Лабуткина Е.Н. 

Медова И.П. 

Никонов О.Н. 

Подколзина О.В 

Сутугина С.С. 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Гаврилов-Ямскому району (по согласова-
нию) 

первый заместитель главы администрации рай-
она (по согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы, 
врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан (по согласова-
нию) 

врач-психиатр государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Гаврилов-Ямской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
Гаврилов-Ямской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 



11 

Резервный состав: 

Заичкина О.А. 

Хазова Л.Н. 

Балясникова Ю.Н. 

Горчакова Ю.З. 

Жохов И.М. 

Казанкин Д.В. 

Кудрявцев В.А. 

Кузнецова В.Н. 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Гаврилов-
Ямскому району, председатель комиссии (по 
согласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Гаврилов-
Ямскому району, секретарь комиссии (по согла-
сованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-психиатр государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Гаврилов-Ямской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Гаври-
лов-Ямской центральной районной больницы, 
врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан (по согласова-
нию) 



34 

Лапшина Н.О. врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
Гаврилов-Ямской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 

Маммадаев Д.К. врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
Гаврилов-Ямской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 

Царёва Е.Н. начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Гаврилов-
Ямскому району (по согласованию) 

Ширшина М.Ю. управляющий делами 
(по согласованию) 

администрации района 

Состав комиссии Даниловского муниципального района 

Основной состав: 

Курицын В.Г. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Даниловскому району, 
председатель комиссии (по согласованию) 

Бухарина Т.П. старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Даниловскому району, секретарь комиссии 
(по согласованию) 

Воронова А.И. врач-нарколог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Дерябина В.А. врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы, врач, руководящий работой по меди-
цинскому освидетельствованию граждан (по со-
гласованию) 



11 

Ефимов О.В. 

Красильников А.И 

Курочкина В.В. 

Лобова Н.В. 

Рогозин А.А. 

Соломин А.В. 

Уваров В.А. 

Резервный состав: 

Чернов М.В. 

заместитель главы администрации района(по 
согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области Даниловской центральной район-
ной больницы (по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области Даниловской центральной 
районной больницы (по согласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Даниловскому 
району, председатель комиссии (по согласова-
нию) 



36 

Аршакян М.П. медицинская сестра государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ярославской 
области Даниловской центральной районной 
больницы, секретарь комиссии (по согласова-
нию) 

Боровской В.А. врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Воронов Н.А. врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Воронова А.И. врач-нарколог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Иовлева Е.Б. первый заместитель главы администрации рай-
она (по согласованию) 

Коверова М.С. врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы, врач, руководящий работой по меди-
цинскому освидетельствованию граждан (по со-
гласованию) 

Орлов Л.И. врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Румянцев Ю.В. начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Даниловскому 
району (по согласованию) 



11 

Севастьянюк С.В. - врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Даниловской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

Состав комиссии Любимского муниципального района 

Основной состав: 

Чернов В.В. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Любимскому и Первомай-
скому районам, председатель комиссии (по со-
гласованию) 

Варламова Т.Н. - медицинская сестра государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Любимская центральная районная 
больница», секретарь комиссии (по согласова-
нию) 

Антоненко Л.Б. - заместитель главы администрации района (по 
согласованию) 

Артемичев Л.Е. - врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Любимская центральная 
районная больница» (по согласованию) 

Князев С.В. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Любимская центральная районная боль-
ница», врач, руководящий работой по медицин-
скому освидетельствованию граждан (по согла-
сованию) 

Кочеткова О.Ю. - врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Любимская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 



11 

Леднёв С.В. - врач-дерматовенеролог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области «Любимская центральная район-
ная больница» (по согласованию) 

Лошкова И.Р. - старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Любимскому и Первомайскому районам (по 
согласованию) 

Никольский А.Н. - врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Любимская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

Петухов А.А. - врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Любимская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

Степин М.Н. - врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Любимская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

Шведова Т.Н. - врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Любимская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Резервный состав: 

Кроткова Т.В. - начальник отделения отдела военного комис-
сариата Ярославской области по Любимскому и 
Первомайскому районам, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Петрова Г.И. - медицинская сестра государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Любимская центральная районная 
больница», секретарь комиссии (по согласова-
нию) 



39 

Васильев С.А. заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

Деменская М.К. врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Любимская центральная районная боль-
ница», врач, руководящий работой по медицин-
скому освидетельствованию граждан (по согла-
сованию) 

Прокофьев А.Б. врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Любимская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

Якунина Е.А. помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по 
Любимскому и Первомайскому районам (по со-
гласованию) 

Состав комиссии Мышкинского муниципального района 

Основной состав: 

Меленников А.С. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Большесельскому и Мыш-
кинскому районам, председатель комиссии (по 
согласованию) 

Пиманова Г.Е. фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Большесельскому и Мыш-
кинскому районам, секретарь комиссии (по со-
гласованию) 

Алексеева О.А. врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Цен-
тральная районная больница 
им. Д.Л. Соколова» (по согласованию) 

Волков Е.Ю. врач-хирург государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Централь-
ная районная больница 
им. Д.Л. Соколова» (по согласованию) 



40 

Волкова Е.А. 

Минаева О.В. 

Петренко Г.Г. 

Романова Е.В. 

Рыбкин А.В. 

Резервный состав: 

Земцев А.А. 

Гречухина Ю.Г. 

Горбатов А.О. 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Цен-
тральная районная больница 
им. Д.Л. Соколова» (по согласованию) 

первый заместитель главы администрации райо-
на (по согласованию) 

заместитель главного врача государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Центральная районная больница 
им. Д.Л. Соколова», врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граждан 
(по согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Большесельскому и Мышкинскому районам 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Цен-
тральная районная больница 
им. Д.Л. Соколова» (по согласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Большесельскому 
и Мышкинскому районам, председатель комис-
сии (по согласованию) 

специалист по воинскому учёту администрации 
района, секретарь комиссии (по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Централь-
ная районная больница 
им. Д.Л. Соколова» (по согласованию) 



41 

Кошкин С.П. врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Цен-
тральная районная больница 
им. Д.Л. Соколова» (по согласованию) 

Черничкина Т.А. врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Цен-
тральная районная больница им. Д.Л. Соколо-
ва», врач, руководящий работой по медицин-
скому освидетельствованию граждан (по согла-
сованию) 

Чикорова Г.А. заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

Состав комиссии Некоузского муниципального района 

Основной состав: 

Груздев И.И. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Брейтовскому и Некоуз-
скому районам, председатель комиссии (по со-
гласованию) 

Алифанова С.Ю. фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Брейтовскому и Некоуз-
скому районам, секретарь комиссии (по согла-
сованию) 

Богословская Н.В. врач-психиатр-нарколог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Некоузской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 

Жданова Е.Н. врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница» (по 
согласованию) 



42 

Кадырова Н.В. 

Карпова Н.А. 

Пензина К.В. 

Пикунова И.В. 

Радионовская Е.Е 

Сицкова Н.И. 

Суровцев С.Ю. 

Чистякова Е.Ю. 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
«Брейтовская центральная районная больница» 
(по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Брейтовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Некоуз-
ской центральной районной больницы, врач, 
руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
Некоузской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Некоуз-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

первый заместитель главы администрации рай-
она (по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Некоуз-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Брейтовскому и Некоузскому районам (по 
согласованию) 



11 

Резервный состав: 

Пегасов П.А. 

Романова Ю.В. 

Григорьева Т.А. 

Зыкова Л.М. 

Коробкина В.Б. 

Крепкова Ю.Н. 

Кургузова Т.В. 

Медведев В.Ю. 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Брейтовскому и 
Некоузскому районам, председатель комиссии 
(по согласованию) 

старшая медицинская сестра государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Некоузской центральной районной боль-
ницы, секретарь комиссии (по согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по 
Брейтовскому и Некоузскому районам 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Некоуз-
ской центральной районной больницы, врач, 
руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Брейтовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

начальник административно-контрольного 
управления администрации района (по согласо-
ванию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Некоуз-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 



11 

Шушарина З.В. - врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брей-
товская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

Яковлев А.Н. - врач-психиатр-нарколог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Брейтовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Состав комиссии Некрасовского муниципального района 

Основной состав: 

Годовиков А.Д. 

Осипова Е.Н. 

начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Некрасовскому району, 
председатель комиссии (по согласованию) 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Некрасовскому району, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

Вишвенко С.М. 

Панова Е.Е. 

Парфёнов С.В. 

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная 
больница», врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

председатель комитета по физической культуре 
и спорту администрации района (по согласова-
нию) 

Семенова О.Л. врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Некрасовская центральная 
районная больница» (по согласованию) 



45 

Скоробогатых Е.В 

Соловьёва И.В. 

Сулимова И.В. 

Хохлова Э.А. 

Чистяков В.П. 

Резервный состав: 

Матющенко С.Н. 

Сидорова Е.В. 

Волков А.Н. 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Некрасовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Некрасовскому району (по согласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Некрасовскому 
району, председатель комиссии (по согласова-
нию) 

фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Некрасовская центральная районная больни-
ца», секретарь комиссии (по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Некрасовская центральная 
районная больница» (по согласованию) 



46 

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по 
Некрасовскому району (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
«Бурмакинская районная больница № 1» (по со-
гласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

председатель комитета по делам молодежи ад-
министрации района (по согласованию) 

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная 
больница», врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

Состав комиссии Первомайского муниципального района 

Основной состав: 

Чернов В.В. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Любимскому и Первомай-
скому районам, председатель комиссии (по со-
гласованию) 

Носова С.А. - медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Пре-
чистенской центральной районной больницы, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

Дундина И.А. 

Коваль Л.В. 

Кудинова В.Н. 

Кутумова Н.А. 

Полозова Н.В. 

Сабирова В.А. 



47 

Аканеева О.В. 

Голядкина И.И. 

Елизарова Н.В. 

Ершова Е.Б. 

Лошкова И.Р. 

Меджидов В.Г. 

Новикова Н.В. 

Румянцева О.Н. 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Пречи-

с о о ^ / 

стенской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

глава администрации района (по согласова-
нию) 

врач-психиатр-нарколог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Пречистенской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Пре-
чистенской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Любимскому и Первомайскому районам (по 
согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Пречи-

с о о ^ / 

стенской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Пречи-
стенской центральной районной больницы, 
врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан (по согласова-
нию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Пречи-

с о о ^ / 

стенской центральной районной больницы (по 
согласованию) 



11 

Резервный состав: 

Кроткова Т.В. 

Мусинова Н.В. 

Бредников В.А. 

Груздева И.В. 

Костицина Н.А. 

Тепляков А.А. 

Щербакова В.А. 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Любимскому и 
Первомайскому районам, председатель комис-
сии (по согласованию) 

медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Пре-
чистенской центральной районной больницы, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Пречи-

с о о ^ / 

стенской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Пречи-
стенской центральной районной больницы, 
врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан (по согласова-
нию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Пречи-

с о о ^ / 

стенской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по 
Любимскому и Первомайскому районам 
(по согласованию) 



49 

Состав комиссии Переславского муниципального района 

Основной состав: 

Авдейчик А.В. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Переславлю-
Залесскому и Переславскому району, председа-
тель комиссии (по согласованию) 

Ускирева М.И. помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по го-
роду Переславлю-Залесскому и Переславскому 
району, секретарь комиссии (по согласованию) 

Алейников В.В. врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Волкова Н.Е. врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Денисова Н.Н. врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Джумагельдина О.К старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по городу Переславлю-Залесскому и Пере-
славскому району (по согласованию) 

Евстигнеев А.К. первый заместитель главы администрации райо-
на (по согласованию) 

Зайцева Н.Н. врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 



11 

Константинов А.Ю. - врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Костина О.Н. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница», врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

Кураева А.И. - врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Переславская центральная 
районная больница» (по согласованию) 

Разумов В.Б. - врач-дерматовенеролог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области «Переславская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

Резервный состав: 

Савин В.Ю. - начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по городу Переслав-
лю-Залесскому и Переславскому району, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

Вяхирева О.И. - медицинская сестра государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Переславская центральная районная 
больница», секретарь комиссии (по согласова-
нию) 

Зайцев А.Н. - врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 



51 

Кузнецов А.А. врач-психиатр-нарколог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области «Переславская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

Маркова В.В. заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

Матвеева Ж.Л. врач-дерматовенеролог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярослав-
ской области «Переславская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

Муравьева Л.А. - врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Полтко А.Н. врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Переславская центральная районная 
больница», врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по 
согласованию) 

Рубан О.А. - помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по го-
роду Переславлю-Залесскому и Переславскому 
району (по согласованию) 

Терновская О.В. - врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Переславская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Состав комиссии Пошехонского муниципального района 

Основной состав: 

Шайхвалеева Г.С. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Пошехонскому району, 
председатель комиссии (по согласованию) 



11 

Колесова Е.Л. 

Бабкина Г.В. 

Васильев Д.Н. 

Глоба В.И. 

Голдобин М.А. 

Жамкова И.А. 

Кайдалова И.А 

Кочкина С.А. 

Холманов А.В. 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Пошехонскому району, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

старший помощник начальника отделения от-
дела военного комиссариата Ярославской обла-
сти по Пошехонскому району (по согласова-
нию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Поше-
хонской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

первый заместитель главы администрации рай-
она (по согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Поше-
хонской центральной районной больницы, врач, 
руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Поше-
хонской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области По-
шехонской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
Пошехонской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Поше-
хонской центральной районной больницы 
(по согласованию) 



53 

Холманова Т.Г. 

Резервный состав: 

Смирнова Н.А. 

Федорова А.А. 

Котелина З.В. 

Кузьмин В.Г. 

Малышева Е.А. 

Попова Н.А. 

Третьякова И.В. 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Пошехонской центральной районной 
больницы (по согласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Пошехонскому 
району, председатель комиссии (по согласова-
нию) 

медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области По-
шехонской центральной районной больницы, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по 
Пошехонскому району (по согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Поше-
хонской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Поше-
хонской центральной районной больницы, врач, 
руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Поше-
хонской центральной районной больницы 
(по согласованию) 



49 

Состав комиссии Переславского муниципального района 

Основной состав: 

Поспелов Б.В. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Ростову и Ростов-
скому району, председатель комиссии (по со-
гласованию) 

Басаева Т.А. медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Ро-
стовской центральной районной больницы, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

Борисова Г.Д. врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Ростовской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 

Васильева Н.В. врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

Волокитина Ю.В. старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по городу Ростову и Ростовскому району (по 
согласованию) 

Картошкин И.А. врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
Ростовской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

Клишина Е.А. врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

Кокуев М.Ю. врач-психиатр-нарколог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Ростовской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 



11 

Комлев С.К. 

Мясникова О.П. 

Седова Е.А. 

Степанова И.В. 

Цышнатий Т.В. 

Резервный состав: 

Воробьёва Е.В. 

Царевская Т.В. 

Гайнуллина Ю.В. 

Клишин В.В. 

заместитель главы администрации района (по 
согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Ро-
стовской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

врач-методист государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы, врач, 
руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

начальник секретной части отдела военного ко-
миссариата Ярославской области по городу Ро-
стову и Ростовскому району, председатель ко-
миссии (по согласованию) 

медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Ро-
стовской центральной районной больницы, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Ростовской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 



11 

Мизгирёва Н.А 

Перов В.Ю. 

Родионов П.Г. 

Саулите А.А. 

Смирнов С.А. 

Трифонова Е.А 

Федосеев А.С. 

Царёва Н.В. 

Щугорева О.Н. 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Ро-
стовской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

заместитель главного врача государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Ростовской центральной районной боль-
ницы, врач, руководящий работой по медицин-
скому освидетельствованию граждан (по согла-
сованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

врач-психиатр-нарколог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Ростовской центральной районной боль-
ницы (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 

начальник управления образованием админи-
страции района (по согласованию) 

главный специалист государственного казенно-
го учреждения Ярославской области Центра за-
нятости населения района (по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростов-
ской центральной районной больницы (по со-
гласованию) 



57 

Состав комиссии Тутаевского муниципального района 

Основной состав: 

Виноградов М.М. 

Чернышёва Т.В. 

Алесенко О.В. 

Багонова М.В. 

Воронина Е.А. 

Корякина С.М. 

Лузина С.Б. 

Разумовская Л.В. 

начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Тутаеву и Тутаев-
скому району, председатель комиссии (по согла-
сованию) 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Тутаеву и Тутаев-
скому району, секретарь комиссии (по согласо-
ванию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Тутаевская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

директор департамента культуры, туризма и мо-
лодежной политики администрации района (по 
согласованию) 

врач-травматолог-ортопед государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Тутаевская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

врач-стоматолог-терапевт государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Тутаевская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Тутаевская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Тутаевская центральная районная 
больница» (по согласованию) 



58 

Серова Г.А. 

Смирнова Ю.А. 

Чешихина И.В. 

Резервный состав: 

Серов А.Н. 

Конгурова Т.А. 

Гвозденков Д.А. 

Годжаева Л.И. 

Гусева Е.С. 

врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по городу Тутаеву и Тута-
евскому району, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан 
(по согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Тутаевская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по городу Тутаеву и Тутаевскому району (по со-
гласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по городу Тутаеву и 
Тутаевскому району, председатель комиссии (по 
согласованию) 

главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Тутаевская центральная рай-
онная больница», секретарь комиссии (по согла-
сованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Тутаевская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Тутаевская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

помощник начальника отделения отдела военно-
го комиссариата Ярославской области по городу 
Тутаеву и Тутаевскому району (по согласова-
нию) 



59 

Добровольская Е.А. врач-педиатр, заведующий отделением органи-
зационно-методической помощи детям и под-
росткам в образовательных учреждениях госу-
дарственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Тутаевская 
центральная районная больница», врач, руково-
дящий работой по медицинскому освидетель-
ствованию граждан (по согласованию) 

Ленская Ж.Ф. врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Тутаевская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Никанорова М.В. начальник отдела молодежи департамента куль-
туры, туризма и молодежной политики админи-
страции района (по согласованию) 

Соловьёва А.Л. врач-педиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Тутаевская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

Тихомирова Е.С. врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Тутаевская центральная рай-
онная больница» (по согласованию) 

Шишкин К.В. врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Тутаевская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

Щипанова Л.В врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Тутаевская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 



57 

Состав комиссии Тутаевского муниципального района 

Основной состав: 

Сычёв Р.А. 

Мозжухина Л.Н. 

Королёва С.В. 

Крайко М.Н. 

Кутузов А.А. 

Максимова Л.С. 

Манков Н.Н. 

Монахова М.М. 

начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Угличскому району, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Угличскому району, секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница» (по согла-
сованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области «Уг-
личская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Угличская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Угличская центральная районная больница» 
(по согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Угличскому району (по согласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница», врач, ру-
ководящий работой по медицинскому освиде-
тельствованию граждан (по согласованию) 



11 

Незговорова И.А. - врач-психиатр государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница» (по согла-
сованию) 

Ненахов А.А. - врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница» (по согла-
сованию) 

Пивоварова О.В. - врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница» (по согла-
сованию) 

Ушакова Л.В. - заместитель главы администрации района 
(по согласованию) 

Резервный состав: 

Кулаков А.И. - начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Угличскому рай-
ону, председатель комиссии (по согласованию) 

Зубилова Н.С. - медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области «Уг-
личская центральная районная больница», сек-
ретарь комиссии (по согласованию) 

Астапова Л.В. - врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница» (по согла-
сованию) 

Газбиева Р.В. - врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области «Уг-
личская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

Григорьева В.В. - начальник управления по работе с населением 
администрации района (по согласованию) 



62 

Егошина Г.Ю. врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Угличская центральная районная больница» 
(по согласованию) 

Корытов А.В. врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница» (по согла-
сованию) 

Кощеев В.Я. врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Угличская центральная районная боль-
ница» (по согласованию) 

Курочкин В.Г. врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница», врач, ру-
ководящий работой по медицинскому освиде-
тельствованию граждан (по согласованию) 

Лебедева Т.М. врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница» (по согла-
сованию) 

Мартынова Е.Г. - помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по Уг-
личскому району (по согласованию) 

Сколдинов В.В. - врач-психиатр государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница» (по согла-
сованию) 

Состав комиссии Рыбинского муниципального района 

Основной состав: 

Салов А.Н. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Рыбинску и Рыбин-
скому району, председатель комиссии (по со-
гласованию) 



63 

Миколенко О.А. 

Бобков М.Ю. 

Волхонская Т.А. 

Градусова Л.Д. 

Карачинский А.Н 

Кочнева Н.Н. 

Лау В.Н. 

Лысенкова Л.М. 

Пятовский В.Ф. 

фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Рыбинску и Рыбин-
скому району, секретарь комиссии (по согласо-
ванию) 

заместитель начальника управления образова-
нием администрации района (по согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по городу Рыбинску и Рыбинскому району (по 
согласованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области город-
ской больницы № 1 (по согласованию) 

врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по городу Рыбинску и Ры-
бинскому району, врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граж-
дан (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА» (по со-
гласованию) 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области город-
ской больницы № 1 (по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Рыбинская психиатрическая больница» 
(по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Город-
ская поликлиника № 3 им. Н.А. Семашко» (по 
согласованию) 



64 

Садовникова С.А. 

Цыплакова Е.М. 

Резервный состав: 

Летов А.В. 

Соловьёва М.Г. 

Булкин С.О. 

Воронова Н.В. 

Исаев А.Р. 

Киселёв А.Е. 

врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Рыбин-
ской стоматологической поликлиники (по со-
гласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Городская поликлиника № 3 
им. Н.А. Семашко» (по согласованию) 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по городу Рыбинску 
и Рыбинскому району, председатель комиссии 
(по согласованию) 

помощник начальника отделения отдела воен-
ного комиссариата Ярославской области по го-
роду Рыбинску и Рыбинскому району, секретарь 
комиссии (по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Рыбинская психиатрическая больни-
ца»(по согласованию) 

врач-невролог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «ГО-
РОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА» (по согла-
сованию) 

врач-хирург государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области город-
ской больницы № 1 (по согласованию) 

ведущий специалист отдела по мобилизацион-
ной работе, гражданской обороне и чрезвычай-
ным ситуациям администрации района (по со-
гласованию) 



11 

Лаптинская Т.В. - врач-стоматолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Рыбин-
ской стоматологической поликлиники (по со-
гласованию) 

Магомедов А.К. - врач-оториноларинголог государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Городской больницы № 2 им. Н.И. Пиро-
гова (по согласованию) 

Романова Л.Н. - врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Город-
ская больница № 6», врач, руководящий рабо-
той по медицинскому освидетельствованию 
граждан (по согласованию) 

Рычагова И.В. - врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области 
«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА» (по со-
гласованию) 

Шантаренко В.Т. - старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по городу Рыбинску и Рыбинскому району (по 
согласованию) 

Состав комиссии Ярославского муниципального района 

Основной состав: 

Лебедев А.Л. начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Заволжскому району горо-
да Ярославля и Ярославскому району, предсе-
датель комиссии (по согласованию) 

Васильева В.А. фельдшер отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Заволжскому району горо-
да Ярославля и Ярославскому району, секретарь 
комиссии (по согласованию) 

Викторов А.Н. врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согла-
сованию) 



66 

Вихарева Е.В. 

Дзёма Е.В. 

Конохова Е.В. 

Копытов А.С. 

Кудрин Н.Е. 

Муллер Ю.Д. 

Нуждин В.З. 

Полянская Л.М 

Турбанов В.В. 

врач-терапевт государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Яро-
славской Центральной районной больницы (по 
согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Заволжскому району города Ярославля и 
Ярославскому району (по согласованию) 

врач-офтальмолог государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области Яро-
славской Центральной районной больницы (по 
согласованию) 

врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Заволжскому району 
города Ярославля и Ярославскому району Яро-
славской области, врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граж-
дан (по согласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

ведущий специалист управления образованием 
района (по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Клиническая больница № 3» 
(по согласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согла-
сованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согла-
сованию) 



11 

Резервный состав: 

Шрам М.А. 

Казак С.М. 

Князева И.В. 

Комичева С.В. 

Костина И.С. 

Павлова Л.М. 

Потехин С.Ф. 

Светлова В.М. 

Хухарева Т.Ю. 

начальник отделения отдела военного комисса-
риата Ярославской области по Заволжскому 
району города Ярославля и Ярославскому райо-
ну, председатель комиссии (по согласованию) 

фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 3», секретарь комис-
сии (по согласованию) 

врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согла-
сованию) 

врач-офтальмолог государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Клиническая больница № 3» (по со-
гласованию) 

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Ярославская областная клиническая 
психиатрическая больница» (по согласованию) 

старший помощник начальника отделения отде-
ла военного комиссариата Ярославской области 
по Заволжскому району города Ярославля и 
Ярославскому району (по согласованию) 

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согла-
сованию) 

ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

врач-оториноларинголог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Клиническая больница № 3» 
(по согласованию) 



11 

Чупилко О.Н. - врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3» (по согла-
сованию) 

Шибаков А.Н. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Клиническая больница № 3», врач, руко-
водящий работой по медицинскому освидетель-
ствованию граждан (по согласованию) 


